Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal Fluminense
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE DE MACAÉ – ICM

Departamento de Administração e Ciências Contábeis

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO E CIÊNCIAS CONTÁBEIS - ICM

Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quinze, às dezenove 1
horas, na sala dos professores do Instituto de Ciências da Sociedade de Macaé - ICM, 2
espaço integrante da Cidade Universitária de Macaé, sito à Rua Aloísio da Silva Gomes, 3
50 – Granja dos Cavaleiros – Macaé – RJ, foi realizada reunião extraordinária do 4
Departamento de Administração e Ciências Contábeis da Unidade em caráter 5
extraordinário com a presença dos seguintes professores: Profa. Isabel Cerchiaro, 6
Presidente da Reunião, Prof. Mauro Silva Florentino, Diretor do Instituto e os 7
Professores Ailton da Silva Ferreira, Dário Bezerra de Andrade, Roberto Pires Soares 8
Júnior, Ludmila Rodrigues Antunes e Sylvio Merhy de Carvalho para deliberarem 9
sobre:  a renovação do prazo de concurso de professor substituto da professora 10
SOLANGE PASSOS MASSON. Conferido o quórum e estando todos os integrantes 11
presentes, a Presidente da reunião, Profa. Isabel Cerchiaro, iniciou os trabalhos. 12
Submeteu à apreciação da plenária o único item da pauta, qual seja: a renovação do 13
prazo do concurso de professora substituta da professora Solange. Item também 14
aprovado por UNANIMIDADE e prazo estendido até 31 de julho de 2016. Não 15
havendo nada mais a ser exposto, foi oferecida a palavra a quem mais quisesse usá-la. 16
Sem mais o que se discutir foi dada como encerrada pela presidente a reunião 17
extraordinária, com os agradecimentos pelo comparecimento e participação de todos os 18
envolvidos. Eu, Vinnicius Mattos Hipólito, lavrei esta ata que pela Presidente da 19
Reunião, Isabel Cerchiaro, assinada.     20